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2 y% REFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DAGUA 
N2 CAP. R SMOTOON01 ST RUA FAUSTO DE ALMEIDA COSTA SN - OLHO DIAGUA-PB. 

PROJETO DE LEI Nº , DE 29 DE AGOSTO DE 2024. 

* José Vs\demar Neto 

Ageate de Documentação 

Pa tar 

ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO 

MUNICIPIO DE OLHO D'AGUA, PARA O 

EXERCICIO DE 2025, E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL D MUNICIPIO DE OLHO DAGUA-FB, o uso de Suas 

atribuições previstas na Lei Organica do Municipio, faz saber que a Camara Municipal aprovou e sanciono a 

seguinte Lei: 

Atigo — 1º - Fica aprovado o Orgamento Programa do Municipio de OLHO D'AGUA, para o 

exercicio econdmico-financei
ro de 2025, discriminado pelos anexos integrantes desta Lei, que estima a Receita 

em R$ 46.485.000,00(Quarenta e Seis Milhões, Quatrocentos e 

Artigo 20 - A Receita será realizada mediante 

Oitenta e Cinco Mil Reais), 

arrecadação — de 

fixa a Despesa em 

tributos, — contribuições, 

transferências e outras receitas correntes e de capital, na forma da Legislagao em vigor e das especificagbes 

constantes dos anexos desta Lei, de acordo com 0S seguintes desdobramentos: 

RECEITAS CORRENTES 

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 

Contribuições 
Receita Patrimonial 

Receita de Serviços 

Transferências Correntes 

Outras Receitas Correntes 

RECEITAS CORRENTES - INTRA ORÇAMENTÁRIA 

RECEITAS DE CAPITAL 

Transferências de Capital 

DEDUÇÃO DA RECEITA 

Deduções da Receita para Formação do FUNDEB 

TOTAL 

Artigoôo é 3 - A Despesa serd 

43.351.400,00 
1.093.400,00 

35.000,00 
590.000,00 
12.000.00 

41.601.000,00 
20.000,00 

7.539.000,00 
7.539.000,00 

(4.405.400,00) 

(4.405.400,00) 

46.485.000,00 

realizada de modo 2 atender aos encargos do municipio com à 

manutenção dos serviços públicos, transferências e despesas de Capital conforme segue: 

D c e 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 

RESERVA DE CONTINGÊNCIA TOTAL 

Programação da despesa do Orçamento Fiscal e da Seguridade por 

conta de recursos de todas as fontes: 

ORÇAMENTO FISCAL 

Legislativa 
Administragao 

Assisténcia Social 

Educacéo 

Cultura 

Urbanismo 

Saneamento 

Gestao Ambiental 

Agricuttura 

Comércio e Serviços 
Energia / 

01 

36.402.000,00 

19.304.000,00 

17.098.000,00 
10.028.000,00 

9.328.000,00 

700.000,00 
56.000,00 

46.485.000,00 

fungdo de Governo, a 

1.745.000,00 

2.950.000,00 

101.000,00 

15.976.000,00 

230.000,00 

4.469.000,00 

830.000,00 

252.000,00 

1.398.000,00 

71.000,00 

40.000,00
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OLHO D'AGUA 
GABINETE DA PREFEITA 

As fransferéncias resultantes de convénios representam uma previsdo de receita no 

montante de R$ 4.941.000 (Quatro Milhdes. Novecentos e Quarenta e Um Mil Reais) . 

Dentro da fixação da despesa orgamentdria para, as Despesas de Capital representam a 

importancia de R$ 10.028.000 (Dez Mihdes, Vinte e Oito Mil Reais) em obras, 

Equipamentos e Instalagbes, Inversdes Financeiras e Transferéncias de capital, cujo 

percentual é de 21,57% do total da despesa. 

As despesas com pessoal, assim como as demais despesas vinculadas, estão 

demonstradas nos quadros anexos. 

Aproveito a oportunidade para reiterar a Vossa Exceléncia os protestos de elevada estima e 

considerag&o. 

OLHO D'AGUA-PB, em 29 de Agosto de 2024. 
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NA SABINO DE ALMEIDA CARVALHO 

PREFEITA 
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